
490111.1G DEL Peno  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 232 - 2019 - GR- JUNiN/GR 

Huancayo, 2 9 MAR. 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 132 -2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite el informe 
correspondiente a las modificaciones presupuestarias, en el Nivel Funcional 
Programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, mediante habilitaciones y anulaciones, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 47.1 del Artículo 47° 
del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, las modificaciones que se efectúen dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada 	Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen de créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 
Estructura Funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias 
que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 9.4, del Articulo 9 de 
la Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2019 menciona que 
las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que las 
entidades del Gobierno Nacional y Gobiernos Regionales, para las habilitaciones 
o anulaciones de las Especificas del Gasto 23.28.11 Contrato Administrativo de 
Servicios , 23.28.12 Contribuciones a ESSALUD y 23.28.14 Aguinaldo de CAS, 
requiere informe previo favorable de la Dirección General de Presupuesto Público; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente mediante Oficio N° 
657-2019-EF/50.07 el Ministerio de Economía y Finanzas, emite opinión favorable 
correspondiente a las modificaciones presupuestales por lo que, las Unidades 
Ejecutoras de; Educación Chanchamayo, Educación Concepción, Educación 
Huancayo y Educación Pangoa realizan modificaciones presupuestales a favor de 
las Unidades Ejecutoras de; Dirección Regional Educación Junín, Educación 
Tarma, Educación Satipo, Educación Chanchama 

SG - GRJ 

DOC. N' 
EXP N° , 	ti 	ir _ 



1/Gerencia A unal 
de Planea ~lo. 

to y 	L. 
AcPorneclo■ evento 

1.1 	Ter tOrial 	" 

naltu  

1 

IMIR ROY -;Fb .......... 
GOBERNADOR R 

GOBIERNO REGIONAL J 

..................... 

1 

DEL Pena  
■2"--  

Educación Concepción, Educación Chupaca, Educación Jauja, Educación Yauli 
La Oroya, Educación Provincia de Junín, Educación Pichanaki, Educación Rio 
Tambo y Educación Pangoa para financiar las intervenciones y acciones 
priorizadas; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar una modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el año fiscal 2019, de acuerdo al anexo 
adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (5) días aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

ezmuserpfdpd wEGIONAL JUNIN 
rirliPPAntICribo a Ud. para su 
401100irnlento y fines pertinentes 

HYO. 	Y 2019 

B/Abog, Relee S.-Dlaz Herrera ..... . 	. 
SECRETARIA 'GENERAL 



ANE311 

MolaincAdióN R6450911651AL 

PLIEGO 	 O REGIONAL DEL °M'ARTA/4000 DE 11.MIN 

FUENTE DE PIO 	1 RECURSOS ORDINARIOS 

ncr DE MRIPCION 

CM LA. 

Educación 
Chanchamaya 

305. 
Educación 

Concepción 

304 Educación 
%aneara 

311. 
Educación 

Pningea 
letal 

A LA 

TOTAL 300 Dirección  
Pegiorm 

Educación 

301 Educac " 

Tamo 

302 

Educación 

Patipo 

303. 

Educación 

ChanchanmPo 

304 Educación 

~encalo 

306. 
Ea..,16n  

Concepción 

305 Educación 

Chupa. 

307 

Educación 
Jauja 

308 

Educación 
 Yauli La 

Oroya 

309 Educación 
P 	I 	Id 
"r"  "‘ . e  

Junin 

10 Ed"''''ó"  
Pichanaki 

311. 
Educación 

Panca 

312 
Educación 

R io Tambo 

90 
teme«da Nuble Me de 61.11•Maz de Ie Educada,' ORNO 

5/16,59100 ReOUlal 

165111UCIONIS EDUCATIVAS COJA AONOICIONES PARA 

CIMAPIIMI1610 DEMORAS LECTIVAS NORMADAS 

COMIRAi.ACIOM OPORTUNA Y PALIO 

DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DI 

50056)9 APOVODY IAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 

REGALAR 

5/. 5,049.0D 	/. 16. 	00 	5/.136.00 	S/.39.280.00 5/. 1,394.00 	5/.1,167.00 	5/.25,109.00 	5/.1,167.00 	S/.1.157.00 	5/.1.16700 	5/.1.167.00 	5/.1.157.00 	S/. 1 	00 	5/.1,167.00 	5/.1.167.00 	5/.1,16).00 	5/.1,16).00 	5/.39.260.00 

665303.3ORRIMME S 

.3. SMEMS V 3006C103 	 51:16,591.00 	6/.6,049.00 	 5/.136.00 

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO A 

OIL PE 6331MAt 031310110  

5005529 PROMOTORAS OE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDULACION BASICA 

REGULAR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.81E14E5 V501/I003 

3060001 ACCIONES COIALMES 

SOC3776 GEMION DM PROGRAMA 

5 GAMOS CORMINIF S 

23. MO4E5 V SERVICIOS 5/.1.334110 	5/ 1,167 CO CO 	6700 	.167.01 	 67.00 	5/:1,16).00. 	5/.1,167.00 	5/. 1,167 00 	5/.1,36).00 	5,1. 1,167.00 	SJ 

[ 6/.1,333.00 
	

5/.1.167.00 
	

5/.25,109.0 1 5/,1,167.00 1 5/.1.163.00 1 5/.5,167.00 1 5/.1,167.00 I 5/.1,167.00 1 5/. 1 	oo I 5/ 1,167.00 1 5/.1.157.00 1 S/. 1.167.00 1 5/.1,161.00 1 5/.35,250.00 Total Germul 
	

5/.16.591.00 1 5/. 6,049.00 1 5/.15,504.00 1 	5/.136.00 .1 5/ 39.280.00 [ 

RESUMEN 

2.3. BIENES SERVICIOS 5/.16.591.00 	5/.6,069.00 	5/. 16 	00 	5/.1.36.00 	5/.39.280.00 	5/.1334.00 	5/.1.167.00 	5/.35,109.00 	5/.1,167.00 	5/.1.167.00 	5/.1,167.00 	5/.1,167.W 	5/.1,163.00 	5/.1,167.00 	5/.1,167.00 	5/. 1,16740 	5/.1,167.00 	5/.1,167.00 	5/.39.280.00 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3

